
B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios20 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 543, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de DILENE DE SOUZA 
LOPES, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 544, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de PEDRO SIQUEIRA 
DE SOUZA, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 545, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de VICTOR AGUIAR DA 
SILVA, do cargo em comissão de Coordenador de Liquidação da Despesa, promovida pela 
Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 546, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
EXONERAR, com efeito nesta data, JOÃO PEDRO SANTOS DE SOUZA, do cargo em 
comissão de Gerente de Saneamento, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 453, de 2 de 
setembro de 2014.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 547, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, JOÃO PEDRO SANTOS DE SOUZA 
para exercer o cargo em comissão Secretário Adjunto de Obras e Saneamento, constante da 
Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

708, de 9 de janeiro de 2009 e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na 
legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 548, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
Dispõe sobre a criação da Comissão para a composição do Plano Municipal de Saúde, para o 
Quadriênio 2018/2021, e dá outras providências.
O PREFEITO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das suas atribuições que lhe confere o art. 
79, I. da Lei Orgânica Municipal, 
 CONSIDERANDO o disposto no Decreto n° 1.651, de 28 de setembro de 1995;
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica criada a Comissão para a composição do Plano Municipal de Saúde, para o 
Quadriênio 2018/2021, composta pelos seguintes Servidores:
 - DAYSE MARIA NUNES - matrícula  n° 3288;
 - ALBERTINA MÁRCIA DOS SANTOS - matrícula n/ 1520;
 - OTONIEL DE ARAÚJO VIEIRA - matrícula n° 2536.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
 

Armação dos Búzios, 24 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 549, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de LUCIANE FERREIRA 
DE LIMA MEIRELES DE CASTRO, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida 
pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 24 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 550, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de URIEL DA COSTA 
PEREIRA, do cargo em comissão de Secretário Especial do Prefeito, promovida pela Portaria 
n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 24 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 551, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de SAMUEL FRANCISCO 
RODRIGUES FILHO, do cargo em comissão de Assessor II, promovida pela Portaria n° 238, 
de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 24 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 1Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOSPODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO
www.buzios.rj.gov.br

BOLETIM OFICIAL
ANO XII - Nº 917 -  20 a 24 de outubro de 2018

BOLETIM OFICIAL 
DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios2 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a contar de 
16 de outubro de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

DECRETO Nº. 1.036, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
  
Dispõe sobre alteração e transformação na Estrutura da Administração Pública Direta, e dá 
outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a legislação em vigor,

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem como 
a relotação de cargos e funções gratificadas sem ônus para os cofres públicos é permitido 
ao Administrador Público Municipal através da expedição de Decreto, em razão da simetria 
aplicada à luz da Constituição Federal;

DECRETA:

 Art. 1º Fica extinto, para fim de transformação, o seguinte cargo da Administração 
Pública Direta:

I–Na Secretaria Municipal de Saúde:

Art. 2º Ficam criados por transformação, os seguintes cargos na administração pública direta:

I–Na Secretaria Municipal de Saúde:
Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 

02 SUPERVISOR II CC-08 R$ 1.869,01 

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 
01 ASSESSOR I CC-03 R$ 3.664,49 

           

DECRETO Nº. 1.035, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
  
Dispõe sobre alteração e transformação na Estrutura da Administração Pública Direta, e dá 
outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a legislação em vigor,

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem como 
a relotação de cargos e funções gratificadas sem ônus para os cofres públicos é permitido 
ao Administrador Público Municipal através da expedição de Decreto, em razão da simetria 
aplicada à luz da Constituição Federal;

DECRETA:

 Art. 1º Ficam extintos, para fins de transformação, os seguintes cargos da Administração 
Pública Direta:

I–Na Secretaria Municipal de Obras e Saneamento:

Art. 2º Ficam criados por transformação, os seguintes cargos na administração pública direta:

I–Na Secretaria Municipal de Obras e Saneamento:
Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 

01 COORDENADOR DE OBRAS E SANEAMENTO CC-02 R$ 4.660,04 
01 ASSESSOR I DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS CC-03 R$ 3.664,49 

§ 1° A criação por transformação dos cargos que se tratam este Decreto não implicam aumento 
de despesa.

§ 2° A remuneração prevista neste Decreto terá, provisoriamente, a redução de 16,19% 
(dezesseis vírgula dezenove por cento) de seus vencimentos, em atendimento ao disposto no 
Decreto n° 791, de 5 de maio de 2017.

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 
02 SUPERVISOR I CC-05 R$ 2.865,8 
02 OFICIAL DE GABINETE I CC-09 R$ 1.508,91 

PREFEITO
André Granado Nogueira da Gama

VICE-PREFEITO
Carlos Henriques Pinto Gomes

*Prefeito em exercício

PODER LEGISLATIVO
PRESIDENTE

João Carlos Alves de Souza
VICE-PRESIDENTE

Gladys Pereira Rodrigues Nunes
1º SECRETÁRIO

Josué Pereira dos Santos
2º SECRETÁRIO

Valmir Martins de Carvalho

VEREADORES
Adiel da Silva Vieira

Lorram Gomes da Silveira
Joice Lúcia Costa dos Santos Salme

Miguel Pereira de Souza
Nilton Cesar Alves de Almeida

BOLETIM OFICIAL
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

E X P E D I E N T E
Impressão: E L MIDIA EDITORA LTDA  Macaé-RJ

Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Estrada da Usina, nº 600 - Centro
Armação dos Búzios

Telefone: (22) 2633-6000
Tiragem: 3.000 exemplares
Periodicidade: Semanal

Secretaria de Governo e Fazenda
Kleber Ferreira de Souza

CHEFE DE GABINETE
Diego das Neves Bezerra

SECRETARIA DE GOVERNO
Kleber Ferreira de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Leonardo Machado Rodrigues

PROCURADORIA GERAL
Jorge dos Santos Vicente Júnior

CONTROLADORIA GERAL
Jeferson Teixeira Terra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
Maria Alice Ribeiro Passeri

SECRETARIA DE OBRAS E SANEAMENTO
Paulo Abranches Guedes Júnior

SECRETARIA DE SAÚDE
Fábio Henrique Passos Waknin

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO

Humberto Alves da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Deisemar Gonçalves dos Santos de Jesus

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
TRABALHO E RENDA
João de Melo Carrilho

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Messias Carvalho da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
João Carlos Souza dos Anjos

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PESCA
Cássio Heleno Cunha Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO

Augusto Cesar Fernandes Chegure

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Junior da Conceição Carvalho

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, EVENTOS E LAZER
Robson Mota do Livramento

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 3Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

§ 1° A criação por transformação dos cargos que se tratam este Decreto não implicam aumento 
de despesa, sendo utilizado saldo remanescente gerado pela extinção de cargos de Decretos 
de transformação anteriores.

§ 2° A remuneração prevista neste Decreto terá, provisoriamente, a redução de 16,19% 
(dezesseis vírgula dezenove por cento) de seus vencimentos, em atendimento ao disposto no 
Decreto n° 791, de 5 de maio de 2017.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos desde 16 de 
outubro de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

DECRETO Nº. 1.038, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
  
Dispõe sobre alteração e transformação na Estrutura da Administração Pública Direta, e dá 
outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a legislação em vigor,

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem como 
a relotação de cargos e funções gratificadas sem ônus para os cofres públicos é permitido 
ao Administrador Público Municipal através da expedição de Decreto, em razão da simetria 
aplicada à luz da Constituição Federal;

DECRETA:

 Art. 1º Ficam extintos, para fins de transformação, os seguintes cargos da Administração 
Pública Direta:

I–Na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia:

Art. 2º Ficam criados por transformação, os seguintes cargos na administração pública direta:

I–Na Secretaria Municipal de Obras e Saneamento:

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 
01 SECRETÁRIO ADJUNTO DE OBRAS E SANEAMENTO * R$ 6.853,01 

§ 1° A criação por transformação dos cargos que se tratam este Decreto não implicam aumento 
de despesa.

§ 2° A remuneração prevista neste Decreto terá, provisoriamente, a redução de 16,19% 
(dezesseis vírgula dezenove por cento) de seus vencimentos, em atendimento ao disposto no 
Decreto n° 791, de 5 de maio de 2017.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos a contar de 
16 de outubro de 2018, revogando-se as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 
01 SECRETÁRIO ADJUNTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA * R$ 6.853,01 

____________________________________________________________________________  

           

DECRETO Nº. 1.037, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

Aprova o Projeto de Alinhamento n° 1/2017, de retificação do alinhamento das vias principais 
e acessos à orla marítima do Bairro da Ferradura, com definição de sua concordância em 
relação às ruas transversais. 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, bem como o que consta no 
Processo Administrativo n° 13650/2017 e no despacho da Procuradoria-Geral do Município, 
constante do mesmo processo administrativo; e

 CONSIDERANDO que a estrutura viária do Bairro da Ferradura requer retificações 
no traçado original aprovado para as vias principais do Loteamento Condomínio Atlântico, 
tendo em vista as alterações ocorridas em sua implantação em decorrência das condições 
topográficas existentes;

 CONSIDERANDO ser necessário regulamentar o novo alinhamento dado à Lagoa da 
Ferradura;

 CONSIDERANDO os resultados das análises realizadas e descritas no Relatório Técnico 
"Bairro da Ferradura e área em torno da Lagoa - Subsídios à regularização de áreas públicas", 
desenvolvido junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano;

  D E C R E T A: 

 
 Art. 1º Fica aprovado o Projeto de Alinhamento (PA) n° 1/2017, de retificação do 
alinhamento da Avenida Parque, da Avenida do Contorno; das servidões de acesso à Praia 
da Ferradura e sua via de interligação, e de criação do novo alinhamento para a Lagoa da 
Ferradura.

 Parágrafo único. Integram este Decreto a Planta Geral na escala 1:2.000 e o mosaico 
das plantas correspondentes em escala 1:1.000, do PA n° 1/2017, anexadas ao Processo 
Administrativo n° 13650/2017.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios4 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

16

12

13

14

15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

I

6

H

7

5

4

3

2

1

8

16

10

C

1

2

3

4

5

6

7

8
9

11

12
13

14

15

5 2

3

4

1

M

6

7

J

8

9

10

11

12

13

14

1

2

3

4

5

5

1

2

3

4

L

37

38

39

40

41

42

43

45

44

46

48

47

35

36

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

1

2

4

3

5

6

10

12

14

16

18 19

20

21

15

17

7

9

11

138

7

6

5

4

3

2

1

8

7

6

5

4

3

2

1

1 2

3 4

5 6 7

8 9

1 2 3

4 5 6 7

6

5

4

3

2

1

5

4

3

2

1

2

1

3

4

5

6

7

8

9

3

4

5

6

7

2

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

8

9

10

11

7

6

5

4

3

1

2

1

2

3

4

5

6

7

1
2

3
4

5
6

8
7

6
5

4
3

2
1

1

2

3

4

5

6

3

1

2

4

5

6

7

1

5

4

3

2

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

21

22

19

17

15

13

11

9

7

5

3

1

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

21

23

19

17

15

13

11

9

7

5

3

1

6
7

5
4

3
2

1

8

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

13

11

9

7

5

3

1

15

2

4

6

8

10

12

14

19
17

15
13

11
9

7
5

3
1

16
14

12
10

6
8

4
2

18

4

2

8

7

6

5

3

9

1

20
22

18
16

14

12
10

8
6

4

2

23
21

19
24

17
15

13
11

9
7

5
3

1

7

1

3

5

9

11

13

2

4

6

8

10

12

14

9

8

6

4

2

10

7

5

3

1

2

4

8

10

12

14
3

1

5

7

9

11

13

15
16

17

18

19

20

21

10

8

6

4

2

14

12
15

13

11

9

7

5

3

1

1

3

5

7

9

11

13

15

14

12

10

8

6

4

2

17
18

19
20

8

7

6

5

4

3

21

11
10

9

12

13

14

15

16

2

6

5

4

3

1

9

12

11

10

13

8

14

7

17

18

16

15

3

9

11

13

1

7

5

17

16

15

14

12

10

6

8

4

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

D

13

14

15

16

17

18

19

20

21

8

7

6

5

4

3

2

1

7

6
5

4321

24

4

2

6

8

10

12

14
16

18
20

22

26

27
25

23
21

19
15

17

13

11

9

7

5

3

1

4

2

6

8

10

12

14

16

18

20

22

7

5

3

9

11

13

15

17

19

21

1

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 T

ra
nv

er
sa

 d
e 

M
er

ca
to

r
Eq

ui
di

st
ân

ci
a 

da
s 

cu
rv

as
 d

e 
ní

ve
l: 

1m
O

rig
em

 d
a 

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
: E

qu
ad

or
 e

 m
er

id
ia

no
 3

9 
W

 G
r.,

ac
re

sc
id

a 
as

 c
on

st
an

te
s 

10
.0

00
K

m
 e

 5
00

 K
m

, r
es

pe
ct

iv
am

en
te

D
at

um
 v

er
tic

al
: m

ar
eó

gr
af

o 
de

 Im
bi

tu
ba

, S
C

D
at

um
 h

or
ix

on
ta

l: 
Sa

d-
69

B
as

e 
C

ar
to

gr
áf

ic
a 

- I
nf

or
m

aç
õe

s 
Té

cn
ic

as C
âm

ar
a:

 R
M

K
-A

 (Z
EI

SS
)

D
is

tâ
nc

ia
 fo

ca
l: 

15
3,

63
3 

m
m

Es
ca

la
 d

e 
vô

o:
 1

:8
.0

00
D

at
a 

do
 v

ôo
: M

ai
o/

20
03

Li
ce

nç
a 

EM
FA

: 0
36

/0
3

Es
ca

la
 G

rá
fic

a:

Es
ca

la
  1

:1
.0

00

__
 / 

__
 /_

__
_

50
0

50
 M

et
ro

s
10

20
20

20
D

at
a:

01
 / 0

7
Pl

an
ta

:

B
A

IR
R

O
 F

ER
R

A
D

U
R

A
 - 

VI
A

S 
PR

IN
C

IP
A

IS
,

D
E 

A
C

ES
SO

A
 A

 P
R

A
IA

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

 E
EM

 T
O

R
N

O
 D

A
 L

A
G

O
A

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

PR
O

JE
TO

 D
E 

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 N
° 0

1 
/ 2

01
6

PL
A

N
TA

 G
ER

A
L

Lo
ca

liz
aç

ão
 d

o 
M

ap
a:

24

23

T
R

A
V

E
S

S
A

 D
O

R
IS

H
O

M
A

N
N

RU
A 

LO
UI

SE
 V

IS
CO

NT
I (

AN
T.

 R
UA

 "A
" I

V)

PR
AI

A 
 D

A 
 F

ER
RA

DU
RA

PR
AI

A 
DA

 F
ER

RA
DU

RA

PRAIA DA FERRADURA

PRAIA  DA  FERRADURA

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

5

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

6

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

1

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

2

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

3

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

4

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 5Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

40

41

42

43

45

44

46

48

47

22

1

2

3

4

5

6

7

8

9

8

9

10

11

7

6

5

4

3

1

2

1

2

3

4

5

6

7

1
2

3
4

5
6

8
7

6
5

4
3

2
1

1

2

3

4

5

6

3

1

2

4

5

6

1

3

22
4

19
17

15
13

4

2

8

7

6

5

3

9

1

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

4

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

2

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 T

ra
nv

er
sa

 d
e 

M
er

ca
to

r
Eq

ui
di

st
ân

ci
a 

da
s 

cu
rv

as
 d

e 
ní

ve
l: 

1m
O

rig
em

 d
a 

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
: E

qu
ad

or
 e

 m
er

id
ia

no
 3

9 
W

 G
r.,

ac
re

sc
id

a 
as

 c
on

st
an

te
s 

10
.0

00
K

m
 e

 5
00

 K
m

, r
es

pe
ct

iv
am

en
te

D
at

um
 v

er
tic

al
: m

ar
eó

gr
af

o 
de

 Im
bi

tu
ba

, S
C

D
at

um
 h

or
ix

on
ta

l: 
Sa

d-
69

B
as

e 
C

ar
to

gr
áf

ic
a 

- I
nf

or
m

aç
õe

s 
Té

cn
ic

as C
âm

ar
a:

 R
M

K
-A

 (Z
EI

SS
)

D
is

tâ
nc

ia
 fo

ca
l: 

15
3,

63
3 

m
m

Es
ca

la
 d

e 
vô

o:
 1

:8
.0

00
D

at
a 

do
 v

ôo
: M

ai
o/

20
03

Li
ce

nç
a 

EM
FA

: 0
36

/0
3

Es
ca

la
 G

rá
fic

a:

Es
ca

la
  1

:1
.0

00

B
A

IR
R

O
 F

ER
R

A
D

U
R

A
 - 

VI
A

S 
PR

IN
C

IP
A

IS
,

D
E 

A
C

ES
SO

A
 A

 P
R

A
IA

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

 E
EM

 T
O

R
N

O
 D

A
 L

A
G

O
A

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A __

 / 
__

 /_
__

_
50

0
50

 M
et

ro
s

10
20

20
20

D
at

a:

Pl
an

ta
:

Lo
ca

liz
aç

ão
 d

o 
M

ap
a:

02
03

04
05

06

01
8

7

6

5

4

3

2

1

7

6
5

4321

PR
O

JE
TO

 D
E 

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 N
° 0

1 
/ 2

01
6

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

1

RU
A 

LO
UI

SE
   

   
VI

SC
O

NT
I  

   
   

   
   

 (A
NT

. R
UA

 "A
" I

V)

PR
AI

A 
 D

A 
 F

ER
RA

DU
RA

PR
AI

A 
DA

 F
ER

RA
DU

RA

PRAIA  DA  FERRADURA

02
 / 0

7



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios6 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

37

35

36

34

33

32

1

2

4

3

5

7

6

5

8

7

6

5

1
2

3
4

5
6

8
7

6
5

4
3

2
1

1

2

3

1

2

4

5

6

7

1

5

4

3

2

6
7

5
4

3
2

1

8

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

13

11

9

7

5

3

1

15

2

4

6

8

10

12

14

19
17

15
13

11
9

7
5

3
1

16
14

12
10

6
8

4
2

18

20
22

18
16

14

12
10

8
6

4
2

23
21

19
24

17
15

13
11

9
7

5
3

1

24
12

14
16

18
20

22

26

27
25

23
21

19
15

17

2

1

3

5

7

9

11

13

15

14

12

10

8

6

4

2

6

8

17

16

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

1

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

4

LIMITE PLANTA MOSAICO 03

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 T

ra
nv

er
sa

 d
e 

M
er

ca
to

r
Eq

ui
di

st
ân

ci
a 

da
s 

cu
rv

as
 d

e 
ní

ve
l: 

1m
O

rig
em

 d
a 

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
: E

qu
ad

or
 e

 m
er

id
ia

no
 3

9 
W

 G
r.,

ac
re

sc
id

a 
as

 c
on

st
an

te
s 

10
.0

00
K

m
 e

 5
00

 K
m

, r
es

pe
ct

iv
am

en
te

D
at

um
 v

er
tic

al
: m

ar
eó

gr
af

o 
de

 Im
bi

tu
ba

, S
C

D
at

um
 h

or
ix

on
ta

l: 
Sa

d-
69

B
as

e 
C

ar
to

gr
áf

ic
a 

- I
nf

or
m

aç
õe

s 
Té

cn
ic

as C
âm

ar
a:

 R
M

K
-A

 (Z
EI

SS
)

D
is

tâ
nc

ia
 fo

ca
l: 

15
3,

63
3 

m
m

Es
ca

la
 d

e 
vô

o:
 1

:8
.0

00
D

at
a 

do
 v

ôo
: M

ai
o/

20
03

Li
ce

nç
a 

EM
FA

: 0
36

/0
3

Es
ca

la
 G

rá
fic

a:

Es
ca

la
  1

:1
.0

00

__
 / 

__
 /_

__
_

50
0

50
 M

et
ro

s
10

20
20

20
D

at
a:

Pl
an

ta
:

Lo
ca

liz
aç

ão
 d

o 
M

ap
a:

02
03

04
05

06

01

B
A

IR
R

O
 F

ER
R

A
D

U
R

A
 - 

VI
A

S 
PR

IN
C

IP
A

IS
,

D
E 

A
C

ES
SO

A
 A

 P
R

A
IA

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

 E
EM

 T
O

R
N

O
 D

A
 L

A
G

O
A

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

PR
O

JE
TO

 D
E 

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 N
° 0

1 
/ 2

01
6

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

2

(A
NT

. R
UA

 "A
" I

V)

RU
A 

LO
UI

SE
 V

IS
CO

NT
I

03
 / 0

7

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 7Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

5 2

3

4

1

M

1

2

L

18

16

14

12

10

8

6

4

2

21

22

19

17

15

13

11

9

7

5

3

1

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

21

23

19

17

15

13

11

9

7

5

3

1

4

2

6

8

10

12

14

3

1

4

2

6

8

10

12

14

16

18

20

22

7

5

3

9

11

13

15

17

19

21

1

7

1

3

5

9

11

13

2

4

6

8

10

12

14

9

11

13

15
16

17

18

19

20

21

8

6

4

2

11

9

7

5

3

1

1

3

9

11

13

1

7

5

16

15

14

12

10

6

8

4

2

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 T

ra
nv

er
sa

 d
e 

M
er

ca
to

r
Eq

ui
di

st
ân

ci
a 

da
s 

cu
rv

as
 d

e 
ní

ve
l: 

1m
O

rig
em

 d
a 

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
: E

qu
ad

or
 e

 m
er

id
ia

no
 3

9 
W

 G
r.,

ac
re

sc
id

a 
as

 c
on

st
an

te
s 

10
.0

00
K

m
 e

 5
00

 K
m

, r
es

pe
ct

iv
am

en
te

D
at

um
 v

er
tic

al
: m

ar
eó

gr
af

o 
de

 Im
bi

tu
ba

, S
C

D
at

um
 h

or
ix

on
ta

l: 
Sa

d-
69

B
as

e 
C

ar
to

gr
áf

ic
a 

- I
nf

or
m

aç
õe

s 
Té

cn
ic

as C
âm

ar
a:

 R
M

K
-A

 (Z
EI

SS
)

D
is

tâ
nc

ia
 fo

ca
l: 

15
3,

63
3 

m
m

Es
ca

la
 d

e 
vô

o:
 1

:8
.0

00
D

at
a 

do
 v

ôo
: M

ai
o/

20
03

Li
ce

nç
a 

EM
FA

: 0
36

/0
3

Es
ca

la
 G

rá
fic

a:

Es
ca

la
  1

:1
.0

00

__
 / 

__
 /_

__
_

50
0

50
 M

et
ro

s
10

20
20

20
D

at
a:

Pl
an

ta
:

Lo
ca

liz
aç

ão
 d

o 
M

ap
a:

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

4

LIMITE PLANTA MOSAICO 02

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

5

02
03

04
05

06

01

B
A

IR
R

O
 F

ER
R

A
D

U
R

A
 - 

VI
A

S 
PR

IN
C

IP
A

IS
,

D
E 

A
C

ES
SO

A
 A

 P
R

A
IA

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

 E
EM

 T
O

R
N

O
 D

A
 L

A
G

O
A

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

PR
O

JE
TO

 D
E 

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 N
° 0

1 
/ 2

01
6

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

3

04
 / 0

7

J

8
9

10



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios8 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

3

4

5

6

7

8

D

7

6

5

4

3

2

1

1 2 3 4 5

1 2 3

4 5

6

5

4

3

2

1

5

4

3

2

1

2

1

3

4

5

6

7

8

9

3

4

5

6

7

2

1

4

5

6

7

20

18

16

14

12

10

8

6

21

19

17

15

13

11
16

10

8

6

4

2

14

12
15

13

11

9

7

5

3

1
6

4

2

17
18

19
20

8

7

6

5

4

3

21

11
10

9

12

13

14

15

16

2

6

5

4

3

1

9

12

11

10

13

8

14

7

17

18

16

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 T

ra
nv

er
sa

 d
e 

M
er

ca
to

r
Eq

ui
di

st
ân

ci
a 

da
s 

cu
rv

as
 d

e 
ní

ve
l: 

1m
O

rig
em

 d
a 

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
: E

qu
ad

or
 e

 m
er

id
ia

no
 3

9 
W

 G
r.,

ac
re

sc
id

a 
as

 c
on

st
an

te
s 

10
.0

00
K

m
 e

 5
00

 K
m

, r
es

pe
ct

iv
am

en
te

D
at

um
 v

er
tic

al
: m

ar
eó

gr
af

o 
de

 Im
bi

tu
ba

, S
C

D
at

um
 h

or
ix

on
ta

l: 
Sa

d-
69

B
as

e 
C

ar
to

gr
áf

ic
a 

- I
nf

or
m

aç
õe

s 
Té

cn
ic

as C
âm

ar
a:

 R
M

K
-A

 (Z
EI

SS
)

D
is

tâ
nc

ia
 fo

ca
l: 

15
3,

63
3 

m
m

Es
ca

la
 d

e 
vô

o:
 1

:8
.0

00
D

at
a 

do
 v

ôo
: M

ai
o/

20
03

Li
ce

nç
a 

EM
FA

: 0
36

/0
3

Es
ca

la
 G

rá
fic

a:

Es
ca

la
  1

:1
.0

00

__
 / 

__
 /_

__
_

50
0

50
 M

et
ro

s
10

20
20

20
D

at
a:

Pl
an

ta
:

Lo
ca

liz
aç

ão
 d

o 
M

ap
a:

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

1

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

6

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

5

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

3

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

2

5

6
02

03

04
05

06

01

B
A

IR
R

O
 F

ER
R

A
D

U
R

A
 - 

VI
A

S 
PR

IN
C

IP
A

IS
,

D
E 

A
C

ES
SO

A
 A

 P
R

A
IA

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

 E
EM

 T
O

R
N

O
 D

A
 L

A
G

O
A

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

PR
O

JE
TO

 D
E 

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 N
° 0

1 
/ 2

01
6

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

4

PR
AI

A 
DA

 F
ER

RA
DU

RA

PRAIA DA FERRADURA

05
 / 0

7

24

23

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 9Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

16

12

13

14

15

1

2

3

4

6

7

8

9

10

11

I

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

D

6

7

J

8

9

10

11

12

13

14

1

2

3

4

5

20

18

16

14

21

22

19

14

15

13

11

9

7

17
18

19

11
10

9

12

13

14

15

16

2

6

5

4

3

1

9

12

11

10

13

8

14

7

17

18

16

15

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 T

ra
nv

er
sa

 d
e 

M
er

ca
to

r
Eq

ui
di

st
ân

ci
a 

da
s 

cu
rv

as
 d

e 
ní

ve
l: 

1m
O

rig
em

 d
a 

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
: E

qu
ad

or
 e

 m
er

id
ia

no
 3

9 
W

 G
r.,

ac
re

sc
id

a 
as

 c
on

st
an

te
s 

10
.0

00
K

m
 e

 5
00

 K
m

, r
es

pe
ct

iv
am

en
te

D
at

um
 v

er
tic

al
: m

ar
eó

gr
af

o 
de

 Im
bi

tu
ba

, S
C

D
at

um
 h

or
ix

on
ta

l: 
Sa

d-
69

B
as

e 
C

ar
to

gr
áf

ic
a 

- I
nf

or
m

aç
õe

s 
Té

cn
ic

as C
âm

ar
a:

 R
M

K
-A

 (Z
EI

SS
)

D
is

tâ
nc

ia
 fo

ca
l: 

15
3,

63
3 

m
m

Es
ca

la
 d

e 
vô

o:
 1

:8
.0

00
D

at
a 

do
 v

ôo
: M

ai
o/

20
03

Li
ce

nç
a 

EM
FA

: 0
36

/0
3

Es
ca

la
 G

rá
fic

a:

Es
ca

la
  1

:1
.0

00

__
 / 

__
 /_

__
_

50
0

50
 M

et
ro

s
10

20
20

20
D

at
a:

Pl
an

ta
:

Lo
ca

liz
aç

ão
 d

o 
M

ap
a:

02
03

04
05

06

01

B
A

IR
R

O
 F

ER
R

A
D

U
R

A
 - 

VI
A

S 
PR

IN
C

IP
A

IS
,

D
E 

A
C

ES
SO

A
 A

 P
R

A
IA

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

 E
EM

 T
O

R
N

O
 D

A
 L

A
G

O
A

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

PR
O

JE
TO

 D
E 

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 N
° 0

1 
/ 2

01
6

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

5

06
 / 0

7

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

3

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

4

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

6

23

24

5

1
2

3

4

L



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios10 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

8

910

11

I H

5

4

3

16

10

C

1

2

3

4

5

6

7

8
911

12
13

14

15

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

D

13

14

15

16

17

18

19

20

5

4

3

2

1

4

3

2

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 2 3

4 5 6 7

8

7

2

6

5
4 3

1

Pr
oj

eç
ão

 U
ni

ve
rs

al
 T

ra
nv

er
sa

 d
e 

M
er

ca
to

r
Eq

ui
di

st
ân

ci
a 

da
s 

cu
rv

as
 d

e 
ní

ve
l: 

1m
O

rig
em

 d
a 

qu
ilo

m
et

ra
ge

m
: E

qu
ad

or
 e

 m
er

id
ia

no
 3

9 
W

 G
r.,

ac
re

sc
id

a 
as

 c
on

st
an

te
s 

10
.0

00
K

m
 e

 5
00

 K
m

, r
es

pe
ct

iv
am

en
te

D
at

um
 v

er
tic

al
: m

ar
eó

gr
af

o 
de

 Im
bi

tu
ba

, S
C

D
at

um
 h

or
ix

on
ta

l: 
Sa

d-
69

B
as

e 
C

ar
to

gr
áf

ic
a 

- I
nf

or
m

aç
õe

s 
Té

cn
ic

as C
âm

ar
a:

 R
M

K
-A

 (Z
EI

SS
)

D
is

tâ
nc

ia
 fo

ca
l: 

15
3,

63
3 

m
m

Es
ca

la
 d

e 
vô

o:
 1

:8
.0

00
D

at
a 

do
 v

ôo
: M

ai
o/

20
03

Li
ce

nç
a 

EM
FA

: 0
36

/0
3

Es
ca

la
 G

rá
fic

a:

Es
ca

la
  1

:1
.0

00

__
 / 

__
 /_

__
_

50
0

50
 M

et
ro

s
10

20
20

20
D

at
a:

Pl
an

ta
:

Lo
ca

liz
aç

ão
 d

o 
M

ap
a:

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

5

LI
M

IT
E 

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

4

02
03

04
05

06

01

B
A

IR
R

O
 F

ER
R

A
D

U
R

A
 - 

VI
A

S 
PR

IN
C

IP
A

IS
,

D
E 

A
C

ES
SO

A
 A

 P
R

A
IA

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

 E
EM

 T
O

R
N

O
 D

A
 L

A
G

O
A

 D
A

 F
ER

R
A

D
U

R
A

PR
O

JE
TO

 D
E 

A
LI

N
H

A
M

EN
TO

 N
° 0

1 
/ 2

01
6

PL
A

N
TA

 M
O

SA
IC

O
 0

6

PRAIA DA FERRADURA

07
 / 0

7

24

23

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 11Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 244, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de ADEJAIR QUINTANILHA DE 
ASSIS, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 249, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de JOSÉ GILDERLANDIO PEREIRA 
DE SOUZA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, 
de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 252, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de LUCIANA SANTOS FAJARDO, 
do cargo em comissão de Coordenador Administrativo de Turismo, promovida pela Portaria n° 
238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 274, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MAURÍCIO DE CARVALHO 
LINHARES, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

           

PORTARIA Nº 285, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de ALESSANDRO SANTOS 
LOPES, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 288, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de ANA CRISTINA DA SILVA 
CUNHA, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 290, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de DEIVSON DA SILVA SOARES, 
do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 
2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 291, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de DENISE APARECIDA DE 
CARVALHO FERREIRA, do cargo em comissão de Gerente de Relações Institucionais, 
promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios12 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 293, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de GABRIEL DE FRANÇA 
CARNEIRO CAETÉ, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria 
n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 305, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de NELCI POMPEU DA COSTA, 
do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 
2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 307, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de ROSANE DE OLIVEIRA 
SANTOS, do cargo em comissão de Gerente de Serviços Gerais, promovida pela Portaria n° 
238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 308, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de SILVANA LESSA HENRIQUES 
DA CONCEIÇÃO, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

           

PORTARIA Nº 309, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de SINIGREI RODRIGUES DE 
SOUZA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 316, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de OTONIEL DE ARAÚJO VIEIRA, 
do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 
2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 341, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de EDUARDO LOPES CHAVES, do 
cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro 
de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 375, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito a contar de 16 de outubro de 2018, VALTER LUIZ DE SOUZA para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Administrativo, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 13Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 377, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de WALDIR SALVINI PEREIRA, do 
cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 378, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de FREDERICO GARCIA 
FERNANDES, do cargo em comissão de Gerente de Serviços Públicos, promovida pela 
Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 379, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de NORANI SILVEIRA DE 
OLIVEIRA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete II, promovida pela Portaria n° 238, 
de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 389, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de ÉDSON JOSÉ DA SILVA, do 
cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 393, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de FABIANE PEREIRA ALVES, 
do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 
2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

           

PORTARIA Nº 418, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de DENIVALDO PEREIRA ALVES, do 
cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 419, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de JAIR SOUZA GUIMARÃES 
NETO, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 439, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
* Republicada nesta data por incorreções

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MÁRCIO SILVA ROCHA, do 
cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 441, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MARCELA CLÁUDIA SILVA 
PEREIRA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 442, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, ODIRLEI MORAES DO NASCIMENTO 
para exercer o cargo em comissão Oficial de Gabinete I, constante da Estrutura Administrativa 
da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 
2009 e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios14 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 443, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de DANIEL DA SILVA OLIVEIRA, 
do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 
2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 454, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de RICARDO AZEVEDO DE 
SOUZA BOTELHO, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria 
n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 457, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de NADSON DOS SANTOS, do 
cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 480, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MILA CRISTHEI DOS SANTOS 
OLIVEIRA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 482, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de LUCIANE RAMOS DA SILVA, do 
cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro 
de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

           

PORTARIA Nº 483, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, CAROLINE DE AZEVEDO SILVEIRA 
DA COSTA para exercer o cargo em comissão Oficial de Gabinete I, constante da Estrutura 
Administrativa da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 
de janeiro de 2009 e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação 
em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 484, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, ADRIANA QUINTANILHA PORTO para 
exercer o cargo em comissão Supervisor I, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura 
do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 e suas 
alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 485, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de AMANDA CARDOSO DA 
CONCEIÇÃO, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 
de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 486, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, AGRIMALDINO LIMA para exercer o cargo 
em comissão Supervisor I, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município 
de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 e suas alterações 
posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 15Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 487, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MARIA CECÍLIA RIBEIRO DE 
FREITAS, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 488, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de JUAREZ LIMA CORREA, do 
cargo em comissão de Assessor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 489, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MARCELO ALBINO DE SOUZA 
E SILVA, do cargo em comissão de Coordenador Administrativo, promovida pela Portaria n° 
238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 489, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MARCELO ALBINO DE SOUZA 
E SILVA, do cargo em comissão de Coordenador Administrativo, promovida pela Portaria n° 
238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 490, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de CARLOS EDUARDO SIES, do 
cargo em comissão de Gerente de Receita, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro 
de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

           

PORTARIA Nº 491, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de PAULO CÉSAR COSTA DOS 
SANTOS, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 492, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, HÉLIO MÁRCIO TEIXEIRA CHAVES para 
exercer o cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 493, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de PAULO ROBERTO OLIVEIRA 
SOUZA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 494, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de SAMUEL THOMAZ DE 
SANT’ANA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, 
de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 496, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 
ROCHA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios16 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 497, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de CELYMAR SALES RABELO 
SANTOS, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 506, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de TAUANA TRINDADE DA CRUZ, 
do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 507, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MARIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA PIRES, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 
238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 508, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MANUELLA CERQUEIRA DOS 
SANTOS, do cargo em comissão de Assistente Jurídico, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 509, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito a contar de 16 de outubro de 2018, EMANOELA PEREIRA DOS SANTOS 
para exercer o cargo em comissão de Assessor II, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

           

PORTARIA Nº 511, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de MICHEL DA CONCEIÇÃO 
OLIVEIRA, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 512, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito a contar de 16 de outubro de 2018, KÁTIA GONÇALVES DA CONCEIÇÃO 
para exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 513, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito a contar de 16 de outubro de 2018, JUSSARA GONÇALVES PEREIRA 
para exercer o cargo em comissão Oficial de Gabinete II, constante da Estrutura Administrativa 
da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 
2009 e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 514, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO a contar desta data, a exoneração de ALESSANDRA DE MESQUITA 
MACHADO, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, 
de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 15 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 17Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 515, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, com efeito nesta data, KLEBER FERREIRA DE SOUZA, do cargo em 
comissão de Secretário Municipal de Governo, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 673, 
de 3 de dezembro de 2015.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 516, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, JOSÉ RAIMUNDO CONCEIÇÃO DOS 
SANTOS para exercer o cargo em comissão Gerente, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 517, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de PAULO ROBERTO DE 
OLIVEIRA SANTOS, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, 
de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 518, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, DAVI ANTÔNIO TEIXEIRA para exercer 
o cargo em comissão Supervisor I, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do 
Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 e suas 
alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

           

PORTARIA Nº 519, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, ANDRÉA LAUREANO MOREIRA para 
exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura 
do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 e suas 
alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 520, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de ANA BEATRIZ 
AMÉRICA DOS REIS, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, 
de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 521, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 

TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de TÁBITA RODRIGUES 
SANTOS, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 522, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 1° de novembro de 2018, THAÍS DE OLIVEIRA NATALINO 
VIEIRA para exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa 
da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 
2009 e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  



B.O.Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios18 Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 523, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de BRUNA PERDOMO 
SEABRA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 525, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de RAFAEL QUINTANILHA 
SILVA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 
de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 526, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de WELLINGTON 
GONÇALVES LEONARDO DA SILVA, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, 
promovida pela Portaria n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 527, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 1° de novembro de 2018, ROZILDA FRANCO DOS REIS para 
exercer o cargo em comissão Oficial de Gabinete II, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 528, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, VÂNIA MARIA AGUIAR DA COSTA para 
exercer o cargo em comissão Oficial de Gabinete II, constante da Estrutura Administrativa da 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 529, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito a contar de 1° de novembro de 2018, LUCIANA FRANCO DOS REIS, 
para exercer a Função Gratificada de Diretor de Escola Adjunto, na Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do 
Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 e suas 
alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.
 

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 530, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, PAULA RODY PEREIRA para exercer o 
cargo em comissão Oficial de Gabinete I, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura 
do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 e suas 
alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 531, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de MARCO VENICIUS 
DA SILVEIRA GOMES, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria 
n° 238, de 11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 532, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de JOSÉ VICTOR MUNIZ 
LUIZ, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 11 
de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

B.O. Boletim Oficial
do Município de Armação dos Búzios 19Ano XII - Nº 917 - Armação dos Búzios,

20 a 24 de outubro de 2018

           

PORTARIA Nº 533, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de MARIA DE FÁTIMA 
GOMES SOARES, do cargo em comissão de Supervisor I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 534, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA 
SÁ para exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 535, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de BERNARD DE 
SOUZA CRUZ, do cargo em comissão de Supervisor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 
de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 536, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de ALDAIR DE CARVALHO 
CHAVES, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete I, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 537, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de JAIR SABINO DOS 
SANTOS, do cargo em comissão de Oficial de Gabinete II, promovida pela Portaria n° 238, de 
11 de outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

           

PORTARIA Nº 538, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, ALMIR RODRIGUES DRUMOND para 
exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura 
do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 e suas 
alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 22 de outubro de 2018.
 

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 540, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

DESIGNAR, com efeito desde 22 de outubro de 2018, MARLENE ANA DE PAIVA - Subsecretária 
Municipal de Governo, para responder CONCOMITANTEMENTE e INTERINAMENTE pela 
Secretaria Municipal de Governo.

 
Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 541, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE: 
TO
RNAR SEM EFEITO desde 15 de outubro de 2018, a exoneração de FABIANA DOS SANTOS 
AZEVEDO, do cargo em comissão de Assessor II, promovida pela Portaria n° 238, de 11 de 
outubro de 2018.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

           

PORTARIA Nº 542, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
NOMEAR, com efeito desde 16 de outubro de 2018, LÍLIA CARVALHO ARAÚJO DA SILVA 
para exercer o cargo em comissão Supervisor II, constante da Estrutura Administrativa da 
Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 708, de 9 de janeiro de 2009 
e suas alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 23 de outubro de 2018.

CARLOS HENRIQUES PINTO GOMES
Prefeito em Exercício

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

____________________________________________________________________________  


